taverit, sciat se anathematis vinculis in-

nodatum, et a regno Dei alienum. Qui

autem verus cusloset observator extiterit,

benedictionem et gratiam a Domino Deo

nostro consequi mereatur. Bene valete.

Scriptum per manum Gregoriiscriniarii

S. R. E. in mense octobrio, indiclionc

prima. Idibus octobris, per manum Sle-

phani nomine Galatoris sanclae sedis apo-

slolicae, imperatore D. N. piissimo PP.

Aug. Lamberto a Deo coronato imperante

anno vi, et pontificatus anno i, indi-

elione prima. •

Dat. die 15 octobris anno Domini 897,

pontif. Romani anno i.

An. C. 897

Alia eiusdem

Ecclesiae bo-

na.

Nemini liceat

eidem Eccle-

siae molestiam

ullam inferre.

Subiiciunluf

monasteria ad

cara spectan-

lia.

Analhema
contra stallila

in praesenti

privilegio

inobservantes,

vel quidqnam

contra tentan-

tes.
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II.

Simile privilegium prò bonis ad Gerun-

densem Ecclesiam pertinenlibus (1).

SUMMAR1UM

Confirmatio honorum ad Gerundensem Ec-

clesiam spectantium. — Immunilas hono-

rum huiusmodi ab omni molestia et iuris-

diclione cuiuscumque personae. — Ana-
thema contra privilegii huius temeratores.

Romaous episcopus servus servorum Dei cnnclae Gerun-

densis Ecclesiae episcopo, et per le in eadem ve-

nerabili Ecclesia in perpetuimi.

Sicut per donum Sancti Spiritus beato

aposlolorum principi Petro, et coelestis

regni clavigero ligandi atque solvendi ab

ipso Domino tradita est potestas evan-

gelica subsequente leclione, quae inter

caetera ait: Tu es Petrus, et super liane

petram aedificabo Ecclesiam meam (a),

et reliqua; ita sedes apostolica, canonica

regalique auctoritate sull'ulta, omnibus Ec-

clesiis Dei per universum orbem diffusis

suffragia et iusta postulationis subsidia

ut praebeat, lam divini, quam Immani

iuris ratio poslulat. Igitur veniens iamdicte

serve-Dei venerabilis episcope ad sedem

aposlolicam, et Ecclesia Gerundensi iuste

et canonice recepta, expulso inde Hermo-
miro deposito et exeommunicato , sug-

gessisti nobis qualenus buius apostolicae

nostrae confirmationis privilegio confir-

mare deberemus omnes res immobiles

eiusdem sanctae Ecclesiae Gerundensis in

lionore sanctae Dei Genitricis semper vir-

ginis Mariae dominae nostrae, ubi beatus

Felix Christi martyr corpore requiescit,

hoc est, domos, plebes, cellas, ecclesias,

villas et insulas, Maiorica scilicet et Mi-

norica, seu curtes, parrochias, terras,

vineas, prata, silvas, una cum farailiis

utriusque sexus, cum omnibus adiacentiis

seu pertinentiis suis, quae a piis impe-

ratoribus vel religiosis viris vel ab aliis

Deum timentibus in eadem Ecclesia Ge-
rundensi collata sunt, sicut ipse nunc

(1) Ex Chartulario episcopi Gerundensis edidit

Baluzius in appendice Marcae Hispan. (a) Mat-
•haei vi. 18,

BUIXARIUM ROMANDM

usque legali ordine tenere videris. Unde

salubribus petitionibus tuis inclinati de-

cernimus, et a praesenti prima indictione

per hoc apostolicum nostrum privilegium

roboramus et confìrmamus , et in per-

petuum statuimus, et in usu et utilitate

eiusdem Ecclesiae Gerundensis cui prse-

esse dinosceris, idest, omnes domos, cellas,

ecclesias, villas, curtes, parrochias, terras,

vineas, prata, silvas una cum familiis, et

alia omnia, quae ab imperatoribus et

religiosis viris, vel ab aliis Deum timen-

tibus in eadem Ecclesia collata sunt, vel

conferenda erunt, tam in ipsis comita-

tibus, quam in aliis locis, simul cum rafica

seu pascuario, sub tua luorumque suc-

cessorum ditione ac potestate omnimodis

confìrmamus, statuentes apostolica censura

sub divini iudicii obtestatione, et anatlie-

malis interdicto, ut nulli unquam magno
vel parvo bomini liceat quamlibet forciam

vel oppressionem in omnibus rebus eius

facere aut potestatem aliquam habere, vel

aliquem distringere , aut qualitercumque

teloneum ab eis exigere, sive ad placitum

ubicumque eos prò quibuslibet causis

provocare praesumat, nisi in providentia

sui episcopi causa illorum audiatur, et

canonice fìniatur. Si quis autem, quod

non optamus, contra hoc nostrum privi-

legium pie a nobis statutum temerario

ausu agere praesumpserit, sciat se ana-

thematis vinculis innodatum, et nisi resi-

puerit, a regno Dei alienus existat. jQuì

vero custos et observator extiterit, bene-

dictionem, et gratiam a Domino conse-

quatur. Scriptum per manum Sergii

scriniarii S. R. E. in mense octobri,

indictione prima. Bene valete (.1).

Script, mense octobris anno Domini 897,

pontif. Romani anno i.

An. C. 897

Confirmatio

honorum ad

Gerundensem
Ecclesiam spe-

ctantium.

Immunilas bo-

riorum huius-

modi ab omni

molestia et iu-

riediclionecu-

iuscumque

personae,

Anatlicma

ronlra privi-

legii huius te-

meratores;

(1) Simile privilegium concesserat Formosus

PP. Ili, anno Domini 892.
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THEODORUS II

PAPA CXVII

Anno aerae Christi comm. DCCCXCVH.

T

An. C. 898

An. C. 900

heodorus II, natione romanus, filius

Photii, mense et die incertis in Romani
locuin suffectus est, sedemque romanam
diebus tantum xx (1) rexit, quo tempore,